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WYJAŚNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w przetargu nieograniczonym 
o wartości nieprzekraczającej wyrażoną w zł równowartość kwoty 221 000 euro pn. „Dostawa 
w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej ładowarki czołowej ”, znak sprawy 4/2019.
W związku z poniższymi pytaniami otrzymanym w dniu 08.02.2019r., 11.02.2019r., 12.02.2019r., oraz w dniu 13.02.2019r. dotyczącym treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U.  z  2018r. poz. 1986 z późn. zm.)  Zarząd  PPUH  „RADKOM” Sp.  z o. o. udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1
Czy zamawiający wyraża zgodę na udział ładowarki na oponach L5 w zamian za opony pełne. Zmiana ta ma na celu dłuższą żywotność ładowarki i możliwość wymiany zużytych opon na jednej osi 
a w przypadku opon pełnych wymiana powinna być wykonywana na dwóch osiach co podnosi koszty kilkukrotnie. 
    
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat 
i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca 
z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji.

Pytanie nr 3
Z uwagi na fakt iż, zapisy pkt. 3.6.4 OPZ wykluczają się  – równe raty - zwracamy się prośbą 
o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego  - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego  - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.  


Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę wysokości rat leasingowych w przypadku zmiany stopy WIBOR 1M.

Pytanie nr 4
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę 
w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie Istotnych Postanowień umowy poprzez dodanie ich jako aneksu do umowy Wykonawcy z zastrzeżeniem, iż zapisy umowy leasingowej Wykonawcy nie będą sprzeczne ze specyfikacją i nie naruszą interesu Zamawiającego określonych w SIWZ (m.in. zapisów specyfikacji dotyczących danych technicznych maszyny).

Pytanie nr 5
Zwracamy się uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu pkt. 18.1.6.2) SIWZ na następujący: „Raty leasingowe ustalane ze zmiennym oprocentowaniem WIBOR 1M. Wysokość rat leasingowych będzie ustalana za każdy okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR 1 M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury”.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 5% na 2%, z 500 zł na 250 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający, wyraża zgodę na zmianę kar umownych w punkcie 18.4.1 SIWZ i dokonuje w tym zakresie modyfikacji treści SIWZ.
 
Pytanie nr 7
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów pkt. 18.4.1f) Przesłanki zapisów są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utrudniają jego udział w postępowaniu.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8
W pkt. 18.7.2 SIWZ znalazł się zapis następujący zapis: Finansujący nie może przelewać swoich praw wynikających z umowy na osoby trzecie. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy na następujący:
Zamawiający wyraża zgodę na:
- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.
Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe. Proszę o akceptację wskazanych scenariuszy.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający dopuszcza w postępowaniu maszynę z elektrohydraulicznym sterowaniem ruchami
roboczymi maszyny za pośrednictwem jednej dźwigni na prawej konsoli?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza maszynę z elektrohydraulicznym sterowaniem ruchami roboczymi maszyny za pośrednictwem jednej dźwigni na prawej konsoli.

Pytanie 10
Czy Zamawiający dopuszcza w postępowaniu maszynę bez systemu automatycznego ustawiania
i programowania przez operatora wysokości podnoszenia wysięgnika?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza maszynę bez systemu automatycznego ustawiania i programowania przez operatora wysokości podnoszenia wysięgnika.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający dopuszcza w postępowaniu maszynę z kolumną kierowniczą regulowaną w jednej
płaszczyźnie?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza maszynę z kolumną kierowniczą regulowaną w jednej płaszczyźnie.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający dopuszcza w postępowaniu maszynę niewyposażoną w podgrzewacz paliwa?

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający dopuszcza w postępowaniu maszynę wyposażoną w mosty napędowe 
z mechanizmem różnicowym o ograniczonym poślizgu zamiast blokady typu kłowego?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w postępowaniu maszynę wyposażoną w mosty napędowe z mechanizmem różnicowym o ograniczonym poślizgu zamiast blokady typu kłowego.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający zgodzi się na załadunek, transport, uruchomienie i pracę eksploatacyjną maszyny 
w czasie max 10 mth? Ilość mth wynika ze sprawdzania jakościowego maszyny na fabryce.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza załadunek, transport, uruchomienie i pracę eksploatacyjną maszyny w czasie max 10mth. 

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający zgodzi się na brak rolet szyb bocznych?


Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający zgodzi się na brak światła z opóźnieniem czasowym wejścia? Maszyna posiada światło wewnętrzne włączane przez operatora.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza brak światła z opóźnieniem czasowym wejścia.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiający zgodzi się na wycieraczkę przednią z regulacją prędkości natomiast tylna wycieraczka bez regulacji prędkości?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, aby wycieraczka przednia była z regulacją prędkości natomiast tylna wycieraczka bez regulacji prędkości.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiający zgodzi się na siłowniki bez zamków hydraulicznych?

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19
Czy zamawiający dopuszcza maszynę ze skrzynią automatyczną bez możliwości wyboru czterech trybów pracy?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza maszynę ze skrzynią automatyczną bez możliwości wyboru czterech trybów
pracy.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiający dopuszcza maszynę z odłączaniem napędu skrzyni biegów bez 4 stopni rozłączania napędu w zależności od siły nacisku na pedał hamulca? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza maszynę z odłączaniem napędu skrzyni biegów bez 4 stopni rozłączania napędu w zależności od siły nacisku na pedał hamulca

Pytanie nr 21
W związku z ogłoszonym przetargiem 04/2019 prosimy o przesuniecie terminu składania ofert do 
21-02-2019 ze względu na potrzebny czas do przygotowania oferty.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu do dnia 26.02.2019r. i modyfikuje treść SIWZ oraz ogłoszenia w tym zakresie. 

Pytanie nr 22
Prosimy o udostępnienie bilansu oraz rachunku zysków i strat za 2018r . Dokumenty te są niezbędne do weryfikacji zdolności kredytowej i przygotowania oferty przetargowej. 

Odpowiedź: 
Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie sporządził jeszcze sprawozdania finansowego i udostępnia sprawozdanie F-01 na koniec IV kw. 2018r. 
Pytanie nr 23
Czy Zamawiający wyraża zgodę  na weksel in blanco wraz z porozumieniem wekslowym?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na weksel in blanco wraz z porozumieniem wekslowym.

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający wyraża zgodę na Tabelę Opłat i Prowizji?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na Tabelę Opłat i Prowizji.

Pytanie nr 25
Proszę o wyjaśnienie specyfikacji wyposażenia ładowarki, czy wymagany jest układ centralnego smarowania szybkozłącza ładowarkowego skoro w specyfikacji nie występuje szybkozłącze ładowarkowe?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wymaga układu centralnego smarowania szybkozłącza ładowarkowego, ponieważ nie wymaga szybkozłącza ładowarkowego.  

Pytanie nr 26
Masa ładowarki która jest określona w przetargu 15000 kg jest to masa całkowita z łyżką ?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż masa ładowarki która jest określona w przetargu 15000 kg jest to masa całkowita z łyżką.

Pytanie nr 27
W pkt. 18.1.6.2 SIWZ znalazł się następujący zapis: Do ustalenia miesięcznych rat leasingowych po zawarciu umowy przyjmuje się stopę WIBOR 1M obowiązującą w 5 dniu każdego miesiąca. Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy na następujący:
Do ustalenia miesięcznych rat leasingowych po zawarciu umowy przyjmuje się stopę WIBOR 1M z dnia umowy zwaną stopą bazową. Jej wartość będzie ulegać zmianom i obliczana będzie jako wartość bezwzględnej różnicy pomiędzy wartością stopy bazowej a bieżąca wartością stopy bazowej na dwa robocze przed dniem płatności ostatniej raty wymaganej.

Przykład:
- stopa bazowa przyjęta w Umowie Leasingowej WIBOR 1M 1,64%,
- bieżąca wartość stopy bazowej w miesiącu generowania fv czynszowej W1M 1,64% - oznacza, ze część odsetkowa bieżącej raty leasingowej nie ulega zmianie,
- bieżąca wartość stopy bazowej w miesiącu generowania fv czynszowej W1M 1,70% - oznacza, ze część odsetkowa bieżącej raty leasingowej ulega zmianie o wartości różnicy: 1,70% - 1,64 = 0,06%

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż treść zadanego pytania jest niejasna: „na dwa robocze przed dniem płatności ostatniej raty wymaganej.” Zdaniem Zamawiającego, takie rozwiązanie nie jest możliwe do zrealizowania w świetle wymagań pkt. 18.1.6.3).

Pytanie nr 28
W pkt. 18.1.7 SIWZ: znalazł się następujący zapis: Opłata za wykup przedmiotu leasingu (opłata końcowa): 20 % wartości  przedmiotu leasingu będącej podstawą do naliczania rat leasingowych, zostanie uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie otrzymanej faktury VAT, pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu. Z chwilą zapłaty opłaty za wykup przedmiotu leasingu (opłaty końcowej) na Zamawiającego przechodzi własność przedmiotu leasingu. Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy na następujący:
Opłata za wykup przedmiotu leasingu (opłata końcowa): 20% wartości przedmiotu leasingu będącej podstawą do naliczania rat leasingowych, zostanie uiszczona na podstawie faktury przenoszącej własność przedmiotu leasingu, wystawionej do 30 dni licząc od terminu zapłaty ostatniej raty leasingowej pod warunkiem spłacenia przez Zamawiającego wszelkich należności wynikających 
z umowy leasingu. Z chwilą zapłaty opłaty za wykup przedmiotu leasingu (opłaty końcowej), uiszczonej na podstawie faktury wykupu własność przedmiotu leasingu przechodzi na Zamawiającego 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 29
W pkt. 18.1.9 SIWZ znalazł się następujący zapis: Wykonawca w umowie  udzieli Zamawiającemu upoważnienia do likwidacji szkód i otrzymywania odszkodowania. Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy na następujący:
Wykonawca w umowę udzieli Zamawiającemu upoważnienia do likwidacji szkód i otrzymywania odszkodowania z wyłączeniem szkód całkowitych.

Ponadto proszę o informację jaki będzie zakres ubezpieczenia, oraz że Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy/Finansującemu kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu rejestracji Przedmiotu Leasingu oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 3 dni robocze przed wygaśnięciem poprzedniej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Zamawiający informuje, iż zawrze ubezpieczenie – casco maszyn. Stosowne dokumenty, oraz potwierdzenie wpłaty zostaną przekazane niezwłocznie. 

Pytanie nr 30
Proszę u udzielenie informacji odnośnie zobowiązań kredytowych, leasingowych.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada zobowiązań kredytowych. Natomiast posiada dwie umowy leasingowe.
Wartość pierwszej umowy leasingowej 98 954,90 zł  brutto - opłacono na dzień dzisiejszy 
26 765,78 zł brutto.
Wartość drugiej umowy leasingowej to 599 379,74 zł brutto. – opłacono na dzień dzisiejszy 111 192,00 zł brutto.
Pytanie nr 31
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 25.02.2019 r.?
Propozycja odpowiedzi: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu do dnia 26.02.2019r. i modyfikuje treść SIWZ oraz ogłoszenia w tym zakresie. 









MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


Kierownik Zamawiającego na podstawie  z art.  38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r, poz. 1986 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji treści SIWZ:

[bookmark: _GoBack]I.    W pkt. 18.4 SIWZ jest: 
Kary umowne:
0. W umowie leasingu mają zastosowanie kary umowne wyszczególnione poniżej:
a)  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu  karę umowną za niedochowanie określonego 
w formularzu ofertowym/umowie  terminu dostawy przedmiotu leasingu (maszyny) - 
w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (kalendarzowy).
   b)  W przypadku, gdy zwłoka w usunięciu wad, o których mowa w niniejszej umowie przekroczy 14 dni kalendarzowych, licząc od daty upływu wyznaczonego terminu w okresie gwarancji, Zamawiający może nie wyznaczając terminu dodatkowego od umowy odstąpić. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 5% wynagrodzenia brutto umowy.
        c) W przypadku nie wykonania naprawy w terminie wymaganym przez Zamawiającego, Wykonawca  zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto wynagrodzenia za każdy rozpoczęty dzień  zwłoki  (kalendarzowy).
        d) W przypadku gdy szkoda przekroczy kary umowne, Zamawiający zastrzega sobie prawo
              dochodzenia do Wykonawcy odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych.
         e) Płatność kar umownych nastąpi w terminie 7 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej
              wystawionej przez Zamawiającego. Wpłata zostanie uznana za dokonaną w dniu uznania 
              rachunku bankowego  Zamawiającego.
          f) W przypadku braku wpłaty kar umownych w ustalonym terminie płatności, Zamawiający
               dokona potrącenia z kolejnej raty leasingowej. 
powinno być:
Kary umowne:
1.    W umowie leasingu mają zastosowanie kary umowne wyszczególnione poniżej:
a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niedochowanie określonego 
        w formularzu ofertowym/umowie  terminu dostawy przedmiotu leasingu (maszyny) - 
        w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki
       (kalendarzowy).
 b)  W przypadku, gdy zwłoka w usunięciu wad, o których mowa w niniejszej umowie przekroczy 14 dni kalendarzowych, licząc od daty upływu wyznaczonego terminu w okresie gwarancji, Zamawiający może nie wyznaczając terminu dodatkowego od umowy odstąpić. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 2% wynagrodzenia brutto umowy.
       c) W przypadku nie wykonania naprawy w terminie wymaganym przez Zamawiającego,
             Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 250,00 zł brutto wynagrodzenia za każdy
              rozpoczęty dzień zwłoki  (kalendarzowy).
        d) W przypadku gdy szkoda przekroczy kary umowne, Zamawiający zastrzega sobie prawo
             dochodzenia do Wykonawcy odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych.
         e) Płatność kar umownych nastąpi w terminie 7 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej
              wystawionej przez Zamawiającego. Wpłata zostanie uznana za dokonaną w dniu uznania 
              rachunku bankowego  Zamawiającego.
          f) W przypadku braku wpłaty kar umownych w ustalonym terminie płatności, Zamawiający
                dokona  potrącenia z kolejnej raty leasingowej.


II.    W pkt. 13.1 b)  SIWZ jest: 
   Termin składania ofert: do dnia 18.02.2019r. do godziny 10:15.
    powinno być:
   Termin składania ofert: do dnia 26.02.2019r. do godziny 10:15

III.    W pkt. 13.2 b)  SIWZ jest: 
    Termin otwarcia ofert: w dniu 18.02.2019r. o godzinie 10:30
       powinno być:
      Termin otwarcia ofert: w dniu 26.02.2019r. o godzinie 10:30


Pozostałe wymagania  i zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
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